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Jak zostaje się najaktywniejszym Kołem Gospodyń  
Wiejskich na Mazowszu?

Nie wiem, jak zostaje się najaktywniejszym kołem  
- dla nas ten tytuł po pięciu latach aktywności jest spo-
rym zaskoczeniem, ale i motywacją do dalszej działal-
ności. Wiemy natomiast jak w ogóle być dobrym kołem 
- trzeba tylko (albo aż) kilkanaście wspaniałych, pomy-
słowych, pracowitych osób, którym nie jest obojętne ży-
cie lokalnej społeczności. Ja mam to szczęście, że takich 
ludzi mam obok siebie, i wszystkim 36 (w tym aż 10 Pa-
nom!) z serca w tym miejscu dziękuję za te lata wspólnej 
pracy docenione m.in. w tegorocznym konkursie „KGW 
- wyjątkowe miejsca, wyjątkowi ludzie”.

No dobrze. Ludzie to podstawa. A jakimi pomysłami  
ci ludzie się przez te pięć lat wykazali?

Postanowiliśmy oprzeć się na pięciu filarach: kulina-
riach, edukacji, integracji, tradycji i działalności chary-
tatywnej.  W każdym z tych obszarów Nasze Koleżanki 
i Koledzy pokazują swoje specjalizacje i dzięki temu mo-
żemy bywać na lokalnych imprezach z produktem trady-

cyjnym i regionalnym, organizować warsztaty dla dzieci 
i dorosłych np. z makramy, wikliniarstwa czy decoupage, 
jeździć na wspólne wyjazdy integracyjne, wykonywać 
wieńce dożynkowe, palmy wielkanocne czy wreszcie an-
gażować się w zbiórki publiczne - i te duże (jak WOŚP) i te 
mniejsze (jak na rzecz Domu Samotnej Matki z Dziećmi 
w Kraśniewie). Chyba rzecz w tym, żeby uwolnić poten-
cjał drzemiący czasem wśród nas. Bo pomysły i zapał do 
ich realizacji przychodzą potem same.  

Z jakich źródeł  działalność Kół Gospodyń Wiejskich  
może być finansowana?

Utrzymujemy się ze składek członkowskich, darowizn 
czy sprzedaży naszych potraw lub dzieł. Ale potężnym 
zastrzykiem finansowym jest także system dotacyjny 
Samorządu Województwa Mazowieckiego czy innych 
instytucji publicznych. Te dotacje pozwalają KGW na 
zakup potrzebnego sprzętu, dlatego nasze KGW ma już 
swoje stoły i meble, a nawet rzutnik, tablicę projekto-
wą, laptop i zestaw nagłośnieniowy. O podstawowym 
wyposażeniu w zestawy sztućców, pater i talerzy nie 

wspominając. Warto też sięgać po środki z konkursów 
grantowych fundacji i innych organizacji pozarządo-
wych i rzecz jasna startować w konkursach Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich lub Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Jak się dobrze rozejrzeć to pieniądze 
mogą przestać być problemem. 

Co Koło Gospodyń Wiejskich „Optymiści z klasą”  
w Ruszkowie planuje na ten rok?

Za nami warsztaty rękodzielnicze, wspólne robienie 
palm, pisanek, kiermasze i wystawy. Uczciliśmy też nasz 
mały jubileusz pięć lat istnienia wyjazdem do teatru. 
Teraz ruszamy z projektem „Strefa edukacji i wypo-
czynku w Ruszkowie” dofinansowanym z grantu Banku 
Gospodarstwa Krajowego, szykujemy cykl spotkań nt. 
bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży (we współpracy z 
naszymi Strażakami) oraz liczne warsztaty ceramiczne, 
florystyczne i kulinarne. Na decyzje o ich finansowa-
niu ze źródeł zewnętrznych czekamy, ale niezależnie od 
wszystkiego śmiało możemy powiedzieć, że w Ruszko-
wie działo się, dużo się dzieje i będzie się działo!

Rozmawiamy z Panią Aleksandrą Ziółek,  
Przewodniczącą KGW „Optymiści z klasą” w Ruszkowie

Laureaci konkursu   
„Koła Gospodyń Wiejskich 

- wyjątkowe miejsca, 
wyjątkowi ludzie” wybrani!

Adam Struzik - Marszałek Województwa Mazowieckiego (w środku) oraz przewodnicząca KGW „Optymiści z klasą” w Ruszkowie - Aleksandra Ziółek (pierwsza z prawej).

Koło Gospodyń Wiejskich „Optymiści z klasą” z Ruszkowa w gminie Nasielsk to zwycięzca organizowanego  
przez Biuro Regionalne Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich po raz szósty konkursu  „Koła Gospodyń Wiejskich 
- wyjątkowe miejsca, wyjątkowi ludzie”. Nagrody i wyróżnienia laureatom wręczył marszałek Adam Struzik.
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Targi EuroGastro to jedno z najważ-
niejszych wydarzeń w branży gastrono-
micznej. Odwiedzający mieli okazję do 
spróbowania m.in.: przetworów owoco-
wych, miodów pitnych, wina, nalewek 
staropolskich oraz pieczywa, wytwo-
rzonych przez producentów na Mazow-
szu. Zaprezentowały się fi rmy: „Zielo-
no Mi” Agnieszka Jarosińska (marka 
Przetwory z Borówki), „Th e Big Fellow” 
Bartek Zięciowski, „Piekarnia Ratuszo-
wa” Radzikowscy S.C., Gospodarstwo 
Sadownicze Jarosław Kuklewski oraz 
„Nalewki Staropolskie” Karol Majewski 
i Wspólnicy Sp. z o.o.

- Jako samorząd Mazowsza od wielu 
lat staramy się promować przetwórstwo 
na skalę małych i średnich przedsię-
biorstw. Wydajemy też wydawnictwa 
promujące produkty tradycyjne i lokal-
ne, wspieramy koła gospodyń wiejskich. 
Zapraszamy na targi przedsiębiorców, 
by tu promowali swoje produkty. W tym 
roku mamy producentów pieczywa, 
soków, nalewek, dżemów - czyli prze-
twórstwo owocowo-warzywne i piekar-
nictwo. Spotkania „face to face” nadal 
odgrywają ważną rolę, mimo rozwoju 
internetu i mediów społecznościowych 
- mówił dyrektor Departamentu Rol-
nictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
UMWM Radosław Rybicki.

Wydarzenie było doskonałą okazją 

do zaprezentowania mazowieckich pro-
duktów kupcom, restauratorom i konsu-
mentom oraz nawiązania nowych relacji 
biznesowych. Udział w targach pozwolił 
mazowieckim producentom na zapo-
znanie się z branżowymi nowościami 
oraz wymianę wiedzy, doświadczeń i in-
formacji z potencjalnymi partnerami.

Najlepsza aranżacja stoiska
W pierwszym dniu targów Euro-

Gastro wydarzenie stało się okazją do 
uhonorowania najbardziej wybitnych 
przedstawicieli sektora. Nagrody przy-
znano w czterech kluczowych kate-
goriach: premiera targowa, produkt 
targowy, ekspozycja targowa oraz inno-
wacyjność. Województwo mazowiec-
kie otrzymało nagrodę w kategorii 
ekspozycja targowa, którą odebrał dy-
rektor Radosław Rybicki.

tylko dbają o lokalne tradycje, ale aktywi-
zują swe społeczności, podejmują ciekawe 
i potrzebne przedsięwzięcia ważne z punk-
tu widzenia ich małych ojczyzn - zauważa 
marszałek Adam Struzik.

W tegorocznym konkursie koła gospo-
dyń wiejskich zgłaszały przepisy kulinar-
ne z wykorzystaniem miodu. Kilkanaście 
z nich będzie można znaleźć w najnow-
szej książce z biblioteczki KSOW: Miód 
bez tajemnic. Praktyczny poradnik stoso-
wania produktów pszczelich. Publikacja 
będzie dostępna na imprezach plenero-
wych na Mazowszu, gdzie KSOW będzie 
miał swoje stoiska. Gdzie i kiedy? Pro-
simy śledzić naszą stronę internetową 
mazowieckie.ksow.pl. 

Mazowsze 
na Targach EuroGastro
Województwo mazowieckie promowało na targach 
mazowiecką żywność i napoje.

Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWM - Radosław Rybicki 
odbierający nagrodę w kategorii Ekspozycja Targowa podczas targów EuroGastro (z lewej).

Konkurs  „Koła Gospodyń Wiejskich 
- wyjątkowe miejsca, wyjątkowi lu-
dzie” adresowany jest do Kół Gospodyń 
Wiejskich działających w województwie 
mazowieckim, które prowadzą aktywną 
działalność, mają widoczne sukcesy i są 
zaangażowane w życie lokalnych społecz-
ności.

W tym roku do konkursu zgłosiło się 
55 kół gospodyń wiejskich, a kapituła 
przyznała 5 nagród głównych i 5 wyróż-
nień. Bardzo nas cieszy, że z roku na rok 
zgłasza się coraz więcej kół. Przyznane 
nagrody dla tych najbardziej aktywnych 
i dynamicznie działających, z pewnością 
zostaną przeznaczone na kolejne inicjaty-
wy, ważne i potrzebne lokalnym społecz-
nościom. 

Kapituła konkursu „Koła Go-
spodyń Wiejskich - wyjątkowe 
miejsca, wyjątkowi ludzie” oce-
niła działalność kół gospodyń 
wiejskich. Pod uwagę brano m.in.: 
wykorzystanie środków unijnych, 
innowacyjnych technologii na ob-
szarach wiejskich, aktywizowanie 
lokalnych społeczności, rozwija-
nie turystyki i rolnictwa ekolo-
gicznego oraz podnoszenie jako-
ści żywności. W tym roku pula 
nagród w konkursie wyniosła 
40 tys. zł.

- Konkurs dla kół gospodyń 
wiejskich cieszy się dużym zain-
teresowaniem. Zawsze, gdy od-
wiedzam lokalne społeczności, 
chętnie spotykam się z kołami 
gospodyń wiejskich. Bardzo ce-
nię ich inicjatywy i pracę na rzecz 
wspólnot oraz gmin, w których 
funkcjonują. Działające w nich 
panie, ale także panowie, to osoby 
bardzo pracowite i kreatywne. Nie 

Najnowsza pozycja w biblioteczce KSOW - Miód bez tajemnic. 
Praktyczny poradnik stosowania produktów pszczelich.
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Zapraszamy do śledzenia strony 
mazowieckie.ksow.pl oraz naszego 

profi lu WIEŚci z Mazowsza 
w mediach społecznościowych:

FacebookYouTube


